
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 
______________________________________________________________________________ 

 

Prot. 4714/VI.02                                                                                     Dueville,  6 luglio 2017 
 
                         Al D.S.G.A. Saveria Salerno 
 
 
Oggetto: Determina incarico pulizia seminterrato Scuola Secondaria Roncalli     CIG 
 ZEA1F43671     
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale. n. 44/2001; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” ; 
VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 
VISTA la Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n° 6 
del 18/04/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/02/2017 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
VISTA la comunicazione del Comune di Dueville relativa alla necessità di procedere a lavori di 
adeguamento antisismico  per il plesso Roncalli; 
VISTA l’esigenza di pulire in modo approfondito il seminterrato della Scuola Secondaria Roncalli - 
locale non utilizzato da alcuni anni - per poter procedere alla nuova ubicazione dell’archivio 
generale dell’Istituto Comprensivo Roncalli, con il trasferimento di tutti i documenti scolastici 
attualmente sistemati nell’archivio (lato consorzio), in previsione degli imminenti lavori di 
ristrutturazione annunciati dall’Amministrazione comunale;  
RITENUTO opportuno affidare l’incarico ad una ditta specializzata, per salvaguardare la salute e 
l’incolumità fisica dei collaboratori scolastici,  in considerazione dell’ampiezza dei locali da pulire e 
della  sporcizia presente da rimuovere;    
CONSIDERATA l’urgenza dell’intervento da richiedere,  che dovrà essere effettuato in tempi molto 
ristretti; 
 ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata 
all’Aggregato A1; 
VISTO il preventivo del  5 luglio 2017 della Ditta Easyclean di Breganze, che ha effettuato un 
sopralluogo gratuito per la previsione dei costi e dei tempi di esecuzione; 
CONSIDERATO che il costo previsto per la pulizia completa del piano interrato è di  €  250,00 + 
IVA; 

DETERMINA 
di procedere, mediante affidamento in economia-affidamento diretto,  alla Ditta Easyclean di 
Breganze l’incarico di pulire l’interrato della Scuola Secondaria per un costo complessivo di € 
250,00 + IVA, secondo quanto indicato nel preventivo stesso. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. Cosimo Basile.  
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente.  
         
         F.to  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                        - Dr. Cosimo Basile - 


